2025年３月期  決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年５月15日

上場会社名 株式会社あかつき本社 上場取引所  東

コード番号 8737 ＵＲＬ  https://www.akatsuki-fg.com/

代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）島根　秀明

問合せ先責任者 （役職名）執行役員管理本部長 （氏名）山田　孝樹 ＴＥＬ  03-6821-0606

定時株主総会開催予定日 2025年６月26日 配当支払開始予定日 2025年６月27日

有価証券報告書提出予定日 2025年６月26日

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無   ：無

（百万円未満切捨て）

（１）連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

営業収益 純営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2025年３月期 56,483 21.0 21,856 10.2 3,725 8.9 3,889 2.0 2,631 3.7

2024年３月期 46,681 18.7 19,839 33.2 3,419 89.6 3,813 161.6 2,538 225.1

（参考）税金等調整前当期純利益 2025年３月期 3,871 百万円 （2.7％） 2024年３月期 3,768 百万円 （156.4％）

（注）包括利益 2025年３月期 2,610百万円（△1.1％） 2024年３月期 2,639百万円（179.7％）

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

営業収益
営業利益率

円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2025年３月期 86.60 - 15.5 4.2 6.6

2024年３月期 82.83 - 16.7 4.7 7.3

（参考）持分法投資損益 2025年３月期 △17百万円 2024年３月期 △7百万円

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2025年３月期 92,035 18,853 19.4 590.21

2024年３月期 92,130 16,749 17.5 528.99

（参考）自己資本 2025年３月期 17,864百万円 2024年３月期 16,136百万円

営業活動による
キャッシュ・フロー

投資活動による
キャッシュ・フロー

財務活動による
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期末残高

百万円 百万円 百万円 百万円

2025年３月期 △3,348 △298 △20 18,567

2024年３月期 817 △771 10,783 22,235

年間配当金 配当金総額
(合計)

配当性向
（連結）

純資産配当率
（連結）第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2024年３月期 - 9.50 - 11.50 21.00 713 25.4 4.2

2025年３月期 - 11.00 - 17.00 28.00 936 32.3 5.0

2026年３月期（予想） - 12.50 - 12.50 25.00 27.7

１．2025年３月期の連結業績（2024年４月１日～2025年３月31日）

（２）連結財政状態

（３）連結キャッシュ・フローの状況

２．配当の状況

※当該「純資産配当率（連結）」は、年間１株当たり配当金の、期首と期末の１株当たり純資産の平均値に対する比率で

す。当社は、財務的な健全性を損なわない限りにおいて、純資産配当率（連結）で年間4.0％の水準を維持し、また、単

年度の自己資本利益率（ROE）が4.0%を上回る場合には、その超過する部分の一部または全部を原資とし、追加の配当支

払いまたは自社株買い等による株主還元を行うこととしております。

　上記の方針に基づき、純資産配当率（連結）で4.0％に相当する通期25.0円（中間配当金12.5円、期末配当金12.5円）

を、現時点における2026年３月期の一株当たり配当予想といたします。追加の株主還元については、今後の業績進捗状況

を踏まえ、配当性向の水準等も総合的に勘案の上、検討してまいります。なお、2025年３月期においては、2024年５月14

日の配当予想発表時点では通期予想22.0円（中間配当金11.0円、期末配当金11.0円）としておりましたが、2025年２月14

日の第３四半期発表時において、業績進捗状況を踏まえ通期予想28.0円（中間配当金11.0円、期末配当金17.0円）へと配

当予想の修正（増配）を決定しました。